CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA

Marabá – Pará – Cep: 68502-100

GABINETE DO VEREADOR

           CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 14/2021.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indicação de manutenção (limpeza, roçagem do mato, pintura, iluminação,

poda de arvores, recolhimento de lixo e entulhos e instalação de lixeiras) para o

Loteamento Castanheira, BR 230 sentido Aeroporto / Itupiranga, Km 03.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá para que providencie junto aos setores competentes a

seguinte solicitação:

Justificativa

Necessidade de manutenção (limpeza, roçagem do mato, pintura, iluminação,

poda de arvores, recolhimento de lixo e entulhos e instalação de lixeiras) para o

Loteamento Castanheira, BR 230 sentido Aeroporto / Itupiranga, Km 03, tal solicitação

se faz necessário mediante as condições sanitárias em que se encontra o local.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 17 de março de 2021.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador